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WSTĘP 

 

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej 

rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie 

tego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 - działanie „Odnowa i Rozwój 

Wsi”, jak również stanowić będzie wytyczne dla władz Gminy Ostrów Wielkopolski przy 

opracowaniu kierunków rozwoju miejscowości. 

W skład tego dokumentu wchodzi: 

 charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowany projekt oraz planowane  

kierunki jej rozwoju; 

 inwentaryzacja zasobów służąca ujęciu stanu rzeczywistego; 

 ocena mocnych i słabych stron miejscowości; 

 harmonogram planowanych do realizacji zadań. 

Celem działania „Odnowa i Rozwój Wsi" jest podniesienie standardów życia                  

i pracy na wsi, podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej i zaspokojenie potrzeb 

społecznych i kulturalnych, rozwój tożsamości społeczności wiejskiej                          

i  zachowanie  dziedzictwa kulturowego. 

W ramach ww. działania pomocą finansową ma zostać objęty projekt dotyczący realizacji 

inwestycji w zakresie rozbudowy i przebudowy sali wiejskiej wraz z jej wyposażeniem, 

by pełniła funkcje kulturalne oraz zagospodarowania terenu wokół ww. obiektu. 

Istotnym elementem niniejszego działania jest pobudzenie aktywności środowisk 

lokalnych i stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju miejscowości. 
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1.  Charakterystyka miejscowości Chruszczyny. 

 
Wieś Chruszczyny położona jest w województwie wielkopolskim w powiecie ostrowskim        

w Gminie Ostrów Wielkopolski. Obszar miejscowości (20,71 km
2
) sprawia, że jest 

największą powierzchniowo miejscowością w Gminie Ostrów Wielkopolski. Wzmianki     

o istnieniu miejscowości pochodzą z XVI w. należała wtedy do starostwa odolanowskiego. 

Miejscowość administracyjnie należała przed rokiem 1932 do powiatu odolanowskiego,                    

w latach 1975 - 1998 do województwa kaliskiego, a od 1999 r. należy do powiatu 

ostrowskiego. Chruszczyny cechuje zwarta zabudowa. Administracyjnie należą do niej 

Leśniczówki Borowina, Kamionka, Palczew oraz stacja kolejowa Daniszyn. Miejscowość 

położona jest na dużej „polanie” kompleksu leśnego „Dąbrowy Krotoszyńskie” należącego 

do Nadleśnictwa Krotoszyn.  

Miejscowość zamieszkują różnorodne grupy zawodowe ludności – rolnicy, ludzie 

prowadzący własną działalność gospodarczą, pracownicy zakładów w Ostrowie                   

i Krotoszynie a także emeryci i renciści. Położenie miejscowości przy drodze powiatowej 

5165P Daniszyn – Zduny ułatwia komunikację z sąsiednimi miejscowościami i dojazd do 

pracy. Liczba mieszkańców oscyluje wokół 270 osób.  

 

2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości Chruszczyny.   

 

2.1. Zasoby przyrodnicze.  
    

Miejscowość Chruszczyny jest położona w obszarze chronionym przyrodniczo „Natura 

2000” - Dąbrowy Krotoszyńskie – PLB300007-OSO. 

Chruszczyny położone są na Nizinie Odolanowskiej i na skraju Wysoczyzny Koźmińsko- 

Krotoszyńskiej w zlewni rowu Orpiszewskiego dopływu rzeki Kuroch (prawego dopływu 

rzeki Barycz). Miejscowość znajdująca się na dużej polanie otaczają od zachodu lasy 

dębowe przechodzące w lasy mieszane a od wschodu lasy sosnowe.    

Na terenie administracyjnym Chruszczyn przy drodze Chruszczyny – Biadki położony jest 

Rezerwat Przyrody „Dąbrowa koło Biadek Krotoszyńskich”. Utworzony w 1963 r. 

obejmuje obszar 16,62 ha lasów dębowych (starodrzew dębowy oraz objęty ochroną ścisłą 

jarząb brekinia). Na terenie kompleksu leśnego rosną także pojedyncze dęby pomniki 

przyrody. Duży kompleks leśny jest ostoją dla wielu gatunków zwierzyny i ptaków ze 

znajdującymi się pod ścisłą ochroną bocianem czarnym i żurawiem. Zróżnicowana gleba, 

drzewostan i specyficzny mikroklimat sprzyjają zróżnicowaniu i obfitości runa leśnego              

w lasach zwłaszcza grzybów.  

Gleby w Chruszczynach są bardzo zróżnicowane, od północy (skraj Wysoczyzny 
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Koźmińskiej) gleby III klasy (pszenno – buraczane) przechodzące w gleby klasy VI (żytnie 

słabe) na południowej części wsi.  

 

2.2. Dziedzictwo kulturowe.   

 

Miejscowość Chruszczyny nie posiada zabytków prawnie chronionych i wartościowych 

pod względem historycznym.  

 
2.3. Obiekty i tereny. 

 
Wieś Chruszczyny przy drodze powiatowej ma chodniki (na kanalizacji burzowej), które 

zostały założone przez mieszkańców w czynie społecznym w latach 80-tych. 

Na pętli autobusowej znajduje się wiata autobusowa, którą mieszkańcy wybudowali ze 

środków Urzędu Gminy i zbiórki pieniężnej. 

 
2.4. Infrastruktura społeczna. 

 
Na terenie miejscowości Chruszczyny znajduje się sala wiejska w budynku jednorodzinnym 

zakupionym w 1978 r. (ze środków Urzędu Gminy, funduszu rozwoju rolnictwa i składek 

mieszkańców). Mieszkańcy adoptowali ten budynek na salę wiejską w czynie społecznym. 

Obiekt ten wykorzystywany jest przez mieszkańców na zebrania wiejskie, OSP, LZS i KGW. 

W okresie zimowym dzieci i młodzież gra w sali w tenisa stołowego, szachy i warcaby.  

W sali i na przyległym placu organizowane są imprezy masowe i zabawy dla dzieci               

i dorosłych. Organizowane są także spotkania z okazji Dnia Seniora i Dnia Kobiet.  

Sala wiejska ze względu na brak zaplecza kuchennego i sanitariatów wymaga rozbudowy, 

którą mieszkańcy rozpoczęli w 2011 r.  Największym problemem tej rozbudowy                          

i przebudowy są małe środki finansowe jakie mogą przeznaczyć na ten cel władze Gminy            

i samorząd wiejski . 

W budynku gospodarczym obok sali wiejskiej się remiza Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Budynek ten został adoptowany w 1979 r. na remizę przez członków miejscowej OSP.  

 
2.5. Infrastruktura techniczna.  

 
2.5.1. Komunikacja i oświetlenie.  

 
Sieć komunikacyjną wsi Chruszczyny tworzą drogi powiatowe i gminne. Na terenie 

miejscowości wszystkie drogi posiadają odpowiednie oświetlenie uliczne. 
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2.5.2. Melioracje. 

 
   Grunty położone na terenie miejscowości są całkowicie zmeliorowane. Problem stanowi 

duża długość rowów melioracyjnych, które z okolicznych miejscowości wpływają na terenie 

Chruszczyn do rowu Orpiszewskiego i składki opłacane przez członków Gminnej Spółki 

Wodnej w Chruszczynach nie wystarczają na ich konserwację i odmulanie.  

               
2.5.3. Gospodarka odpadami. 

 
Odpady z terenu Chruszczyn wywożone są przez Zakład Oczyszczania i Gospodarki 

Odpadami „MZO” S.A. w Ostrowie Wielkopolskim na podstawie indywidualnych umów              

z mieszkańcami. We wsi prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów do worków 

dostarczanych w ramach umów przez „MZO” S.A. 

 
2.5.4. Wodociągi. 

 

Wieś Chruszczyny jest całkowicie zwodociągowana. Inwestycja ta została zrealizowana              

w latach 1994 - 1995 z ujęcia wody w Łąkocinach ze środków budżetowych Gminy przy 

udziale roboczo - finansowym mieszkańców. 

 
2.5.5. Kanalizacja.  

 
We wsi Chruszczyny brak kanalizacji sanitarnej. Mieszkańcy korzystają ze zbiorników 

bezodpływowych znajdujących się przy domostwach. 

 
2.5.6. Kanalizacja deszczowa.  

 
W 1980 r. w części wsi Chruszczyny przy drodze powiatowej została wykonana kanalizacja 

burzowa. Na pozostałych odcinkach drogi powiatowej i przy drogach gminnych istnieją rowy 

przydrożne. 

 
2.5.7. Telekomunikacja, sieć telewizji kablowej i Internet.  

 
Mieszkańcy Chruszczyn mają możliwość podłączenia się do sieci telekomunikacyjnej 

wybudowanej w 1997 r. przy współudziale roboczo-finansowym mieszkańców. 

Korzystanie z Internetu jest możliwe za pomocą łącz telekomunikacyjnych oraz połączeń 

radiowych. Brak jest sieci telewizji kablowej. 
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2.5.8. Sieć gazowa.  

 
We wsi Chruszczyny w latach 1992 - 1993 została wybudowana przy bardzo dużym wkładzie 

roboczo – finansowym sieć gazowa do której mogą się podłączyć wszystkie posesje. Część 

mieszkańców korzysta z butli gazowych.  

 
2.6. Drogi. 

 
Przez miejscowość Chruszczyny przebiegają drogi powiatowe: 5165P Daniszyn-Zduny, 

Chruszczyny - Biadki, Chruszczyny - Gliśnica oraz drogi gminne: Chruszczyny - Kuroch, 

Chruszczyny - Sulmierzyce i droga łącząca drogę powiatową 5165P z drogą Chruszczyny – 

Gliśnica (tzw.  Sołtysia). Najważniejsze znaczenie komunikacyjne ma droga 5165P, na której 

położono dywanik asfaltowy w 1980 r. Stan nawierzchni tej drogi jest bardzo zły mimo 

corocznego łatania dziur i wymaga kapitalnego remontu.  

Na części dróg gminnych jest nawierzchnia brukowa, a pozostałe są utwardzone tłuczniem          

i wymagają corocznej naprawy . 

Mieszkańcy wielokrotnie wnioskowali o wykonanie remontu drogi 5165P i położenie 

dywanika asfaltowego na drodze gminnej. 

 

2.7. Rolnictwo. 

 
W Chruszczynach rolnictwo odgrywa ważną rolę i jest źródłem utrzymania dla wielu rodzin. 

Gospodarstwa rolne prowadzą produkcję roślinną i zwierzęcą. Wprowadzają na rynek zdrową 

żywność bo wyprodukowana w czystym środowisku. Rolnicy oraz władze Gminy starają się 

wykorzystać możliwości, jakie płyną z przystąpienia Polski do Unii Europejskiej                      

(min. dopłaty bezpośrednie, dofinansowania do budowy płyt obornikowych). Rolnicy 

wykonują inwestycje dostosowujące gospodarstwa do standardów unijnych, uczestniczą              

w szkoleniach organizowanych w celu podniesienia wiedzy, wdrożenia nowoczesnych metod 

produkcji i zapoznania się z nowymi obowiązującymi przepisami.  

Rolnicy uprawiają zboża, kukurydzę i rośliny okopowe. W produkcji zwierzęcej dominuje 

hodowla bydła mlecznego i opasów oraz trzody.  

Największym problemem jest brak stabilności cenowej i niska opłacalność produkcji rolnej 

szczególnie trzody chlewnej. Proces spadającej opłacalności pogłębiają rosnące ceny 

środków do produkcji rolnej oraz paliwa.  

    
 

 



Plan Odnowy Miejscowości Chruszczyny 

 

-8- 

 

Najważniejszymi problemami rolników są: 

    - niska opłacalność produkcji, 

    - brak stabilności cenowej produktów rolnych, 

    - konieczność wymiany maszyn na nowoczesne bardziej bezpieczne i usprawniające 

     pracę w gospodarstwach. 

 
2.8. Działalność gospodarcza.  

 
We wsi Chruszczyny ze względu na położenie słaby jest rozwój zakładów usługowych. 

Na terenie wsi zlokalizowane są: 

   - skład zbytu węgla 

   - sklepy spożywcze 

Największymi powodami hamującymi rozwój działalności gospodarczej są: 

  - duża odległość od dużych ośrodków miejskich  

  - zły stan drogi powiatowej  

  
2.9. Kapitał społeczny i ludzki. 

 
Chruszczyny zamieszkuje 272 mieszkańców. Mało atrakcyjne położenie miejscowości z dala 

od dużych ośrodków miejskich oraz wzrastające koszty dojazdu do pracy są powodem 

migracji mieszkańców do miast w poszukiwaniu pracy. Część mieszkańców utrzymuje się               

z pracy w rolnictwie. Znaczna część mieszkańców zatrudniona jest w różnych zakładach               

i instytucjach na terenie Ostrowa Wielkopolskiego i Krotoszyna . 

Istnieje także problem bezrobocia. Część mieszkańców pozostaje bez pracy. Liczbę osób bez 

pracy trudno określić ze względu na brak ewidencji osób posiadających status bezrobotnego     

z podziałem na miejscowości.  

Bierność i obojętność, niskie dochody niektórych grup zawodowych, problemy rodzinne, 

brak pracy to najważniejsze problemy wpływające na poziom życia mieszkańców 

Chruszczyn.    

 
Do najważniejszych problemów w tej sferze należą: 

   - bezrobocie wśród mieszkańców wsi, 

   - wzrastające koszty dojazdu do pracy (obniżenie realnych dochodów), 

   - pogarszająca się sytuacja materialna,  

   - bierność i stagnacja mieszkańców.  
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Na terenie wsi Chruszczyny działają następujące jednostki pomocnicze samorządu                      

i organizacje społeczne: 

  - Rada Sołecka 

  - Ochotnicza Straż Pożarna 

  - Koło Gospodyń Wiejskich 

  - Ludowy Zespół Sportowy „Błękitni” Chruszczyny 

 

 Rada Sołecka 

 

Rada Sołecka jako organ pomocniczy w działalności sołtysa angażuje się aktywnie w prace 

wykonywane w czynie społecznym w naszej miejscowości.  

Sołtys, Rada Sołecka, Ochotnicza Straż Pożarna oraz powoływane doraźnie Komitety 

Społeczne były inicjatorami wielu prac poprawiających życie mieszkańców i estetykę wsi.            

W czynie społecznym i przy udziale roboczo-finansowym mieszkańców wykonano                   

w Chruszczynach wiele inwestycji . 

    Zestawienie najważniejszych inwestycji wykonanych w czynie społecznym lub przy 

udziale mieszkańców wsi Chruszczyny: 

 1978 - 1979 - adaptacja zakupionych budynków na świetlicę i remizę OSP, 

 1979 - wykonanie zatoki autobusowej dla autobusu szkolnego, 

 1983 - ułożenie chodnika przy drodze powiatowej, 

 1983 - 1984 - wybudowanie wiaty autobusowej, 

 1992 - 1993 - budowa gazociągu (wykonanie ręcznie wykopów i przycisków), 

 1994 - 1995 - budowa wodociągu (zasypywanie ręcznie wykopu w lesie), 

 2001 - wykonanie rekultywacji boiska sportowego, 

 2005 - uporządkowanie terenu przy byłej szkole na plac zabaw dla dzieci, 

 2011 - rozpoczęcie prac związanych z rozbudową i przebudową sali wiejskiej 

           (do 1.06.2011 r. mieszkańcy przepracowali 230 roboczogodzin i 228 godz. 

           ciągnikami i innym sprzętem) 

Rada Sołecka wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich organizuje spotkania z seniorami 

Chruszczyn, które są okazją do spotkania pokoleń mieszkańców. 

 

 Ochotnicza Straż Pożarna  

   

OSP w Chruszczynach została założona w 1945 r. Obecnie należy do niej łącznie drużyną 

młodzieżową 82 członków. Przez cały okres istnienia organizacja ta aktywnie podejmowała 

działania z zakresu ochrony ppoż. Członkowie tej organizacji w okresie 66 lat istnienia wiele 
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razu gasili pożary w Chruszczynach i okolicznych miejscowościach. Pogorzelcy zawsze 

mogli liczyć na pomoc strażaków przy likwidacji pogorzeliska, co znacznie ułatwiało 

odbudowę spalonych budynków. OSP Chruszczyny brała także udział w akcjach 

powodziowych i usuwania wiatrołomów. Sekcje OSP Chruszczyny startują także                  

w zawodach sportowo pożarniczych zajmując wiele razy czołowe miejsca w gminnej 

rywalizacji.     

Z inicjatywy i przy aktywnym działaniu Zarządu OSP zostały zakupione budynki na salę 

wiejską i remizę. To ówczesny Zarząd był głównym organizatorem prac związanych                   

z adaptacją zakupionych budynków. W okresie istnienia Zarząd OSP był organizatorem wielu 

imprez sportowo-rekreacyjnych. Zimą organizowane są rozgrywki w tenisie stołowym oraz 

kulig dla dzieci i młodzieży, a w okresie letnim festyny dla mieszkańców. 

Istniejąca sala wiejska jest mała i uniemożliwia organizację imprez dla mieszkańców przy złej 

pogodzie.  

 

 Koło Gospodyń Wiejskich 

 

Założone zostało w latach 60 XX wieku. Organizacja ta po wznowieniu działalności w 2005 r.  

aktywnie włączyła się do działań integracyjnych. Wspólnie z Radą Sołecką organizuje 

spotkania z Seniorami i dziećmi. Organizuje także szkolenia i pokazy kulinarne. Niestety 

zaplecze kuchenne w istniejącej Sali wiejskiej nie spełnia podstawowych norm                  

i uniemożliwia to organizację szkoleń i pokazów kulinarnych.  

 

 Ludowy Zespół Sportowy „Błękitni” Chruszczyny 

 

     LZS jest najmłodszą organizacją działającą w Chruszczynach, został założony w 1998 r. 

Organizacja ta wypełnia aktywnie swoje zadania statutowe organizując dla młodzieży 

Chruszczyn i innych klubów turnieje piłki nożnej. Zarząd LZS „Błękitni” był inicjatorem 

rekultywacji boiska sportowego w 2001 r. Brak środków finansowych ogranicza udział LZS 

w rozgrywkach ligowych w piłce nożnej. 

W okresie zimowym w sali wiejskiej LZS „Błękitni” organizuje Turniej o mistrzostwo 

Chruszczyn w tenisie stołowym, szachach i warcabach. Mała powierzchnia tej sali utrudnia 

rozgrywki i uniemożliwia zorganizowanie tego Turnieju w większej skali. 

 

Największymi problemami w tej sferze są: 

    - istniejąca świetlica jest mała i nie spełnia norm sanitarnych, 

    - brak wystarczających środków na działalność LZS. 
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2.10. Szkolnictwo. 

 
Na terenie Chruszczyn nie ma przedszkola ani szkół. Dzieci są dowożone do Publicznego 

Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Daniszynie. Starsze dzieci dowożone są do Gimnazjum 

Publicznego w Lamkach. Młodzież uczy się w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych 

przez powiat ostrowski.  

 
2.11. Zdrowie.  

 
Mieszkańcy Chruszczyn korzystają z opieki medycznej lekarza rodzinnego przyjmującego           

w Ośrodku Zdrowia w Daniszynie. W budynku tym ma swój gabinet dentysta i znajduje się 

apteka.  

 
2.12. Bezpieczeństwo publiczne. 

 
Mimo braku Posterunku Policji Chruszczyny są spokojną wsią. W tak małej miejscowości, 

gdzie wszyscy się znają wszelkie próby zakłócania porządku publicznego są napiętnowane 

przez mieszkańców. Prawidłowa jest także praca i prewencja dzielnicowego z Posterunku 

Policji w Raszkowie.  

 
3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości Chruszczyny. 

 

Lp. 

 
       Mocne strony 

 
              Słabe strony 

 

1. 

 

 

 

 

Atrakcyjne położnie wśród lasów  

w czystym i zdrowym środowisku. 

 

 

Mała bez zaplecza kuchennego  

i sanitariatów świetlica wiejska ogranicza 

działanie organizacji społecznych  

i organizowania imprez dla mieszkańców. 

2. 

 

 

Niezłe warunki komunikacyjne 

(autobusy MZK). 

Rosnące ceny paliw i biletów autobusowych  

- wzrastające koszty dojazdu do pracy  

i szkół ponadgimnazjalnych.  

3. 

 

Aktywni mieszkańcy i dobrze 

współpracujące organizacje społeczne. 

Zły stan dróg zwłaszcza drogi powiatowej - 

utrudniony dojazdy do pracy. 

 

4. 

 

Dobra infrastruktura techniczna 

(wodociąg, gaz, telefon, kanalizacja 

burzowa, selektywna zbiórka śmieci). 

Brak kanalizacji sanitarnej.  

 

 

5. 

 

Dobrze zorganizowane dowożenie do 

przedszkola, szkoły podstawowej  

i gimnazjum. 

Brak kościoła, szkoły, przedszkola  

i Ośrodka Zdrowia. 

6. 

 

 

Położenie umożliwiające rozwój 

agroturystyki.        

Brak obiektów obsługujących turystykę 

(gospodarstw agroturystycznych)  

i wyposażenia na rowerowych szlakach 

turystycznych. 
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4.  Wizja odnowy miejscowości. 

 
Marzeniem i pragnieniem mieszkańców Chruszczyn jest zamieszkiwanie w nowoczesnej wsi 

z dobrze rozwinięta infrastrukturą techniczną, a także we wsi w której kultywowane są 

tradycje i obyczaje regionalne. Sala wiejska ma spełniać rolę centrum kultury i sportu, ma być 

miejscem spotkań, szkoleń i rozrywki. 

 
Opracowana wspólnie wizja rozwoju wsi Chruszczyny jest następująca: 

 

Poprawa wizerunku wsi, zwiększenie jej atrakcyjności dla mieszkańców i turystów 

poprzez tworzenie gospodarstw agroturystycznych oraz równoległy rozwój 

ekologicznego rolnictwa, usług, handlu, drobnej wytwórczości i gastronomii                   

z zachowaniem miejscowej tradycji i obyczajów regionalnych.  

 
Powyższą wizję rozwoju Chruszczyn przedstawiamy w celach głównych i szczegółowych 

naszego programu odnowy wsi, którą zawarliśmy w projektach i przedsięwzięciach do 

realizacji.    

 

7. Brak źródeł powodujących degradację 

środowiska(zakładów przemysłowych, 

dużych ferm hodowlanych). 

Pokrycia eternitowe niektórych budynków 

mieszkalnych i gospodarczych (także 

istniejącej sali wiejskiej). 

8. Nieskażone gleby sprzyjające rozwojowi 

ekologicznego rolnictwa. 

Brak telewizji kablowej. 

9. Dobrze wyposażony plac zabaw dla 

dzieci. 

Brak odnawialnych źródeł energii. 

 
Określenie szans rozwoju i zagrożeń miejscowości Chruszczyny 

 

Lp. Szanse Zagrożenia 

1. Wzrost poziomu życia i spadek 

bezrobocia. 

Niewystarczające fundusze na rozwój 

infrastruktury technicznej (kanalizacja 

sanitarna i przydomowe oczyszczalnie). 

2. Rozwój rolnictwa - dopłaty bezpośrednie, 

fundusze unijne. 

Brak wsparcia finansowego przy zakupie 

nowych pokryć dachowych (likwidacja 

eternitu). 

3. Współpraca z Gminą przy realizacji zadań 

rozwojowych.  

Brak stabilności w polityce rolnej. 

4. Sprzyjająca polityka regionalna promująca 

odnowę wsi. 

Wzrastające ceny energii i paliw oraz 

środków do produkcji rolnej. 

5. Rozwój turystyki (sprzyjające warunki do 

tworzenia gospodarstw 

agroturystycznych. 

Bariery biurokratyczne.  
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Cele główne: 

 

1. Poprawa jakości życia.  

2. Aktywizacja mieszkańców, wzmocnienie kapitału społecznego. 

3. Rozwój proekologicznego rolnictwa. 

4. Różnicowanie działalności gospodarczej, tworzenie pozarolniczych miejsc pracy. 

 
Cele szczegółowe: 

 

1. Poprawa infrastruktury technicznej. 

2. Polepszenie sytuacji ekonomicznej mieszkańców. 

3. Dbałość o estetyczny wygląd wsi.  

4. Promowanie wsi Chruszczyny jako atrakcyjnego miejsca do wypoczynku. 

5. Promowanie wsi jako miejsca do tworzenia gospodarstw agroturystycznych i zaplecza  

   gastronomicznego. 

6. Aktywizacja mieszkańców w procesie planowania rozwoju miejscowości i ich udział  

   w realizacji tych zadań. 

7. Kultywowanie tradycji i obyczajów regionalnych. 

 

 
4.1. Wizja mieszkańców miejscowości. 

 
Jakie nadzieje wiążemy z realizacją naszego „Planu Odnowy Miejscowości Chruszczyny”?  

 

1. Piękna, estetyczna i rozwijająca się wieś. 

2. Rozwinięta infrastruktura spełniająca oczekiwania do wygodnego codziennego życia  

   i wypoczynku. 

3. Wyrównywanie poziomu życia z ośrodkami miejskimi. 

4. Zapewnienie dobrych warunków do rozwoju i wypoczynku dzieci i młodzieży. 

6. Kontynuowanie integracji mieszkańców naszej wsi. 

7. W oparciu o środki z budżetu Gminy i Unii Europejskiej oraz naszej wspólnej pracy  

   realizować nasze plany i marzenia.   
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4.2. Wizja stanu docelowego miejscowości. 

 

Co ma ją wyróżniać? Ładna , nowoczesna i rozwijająca się wieś z dobrymi 

warunkami do codziennego życia i aktywnego wypoczynku. 

Jakie ma pełnić funkcje? Mieszkaniowe, rekreacyjno-sportowe, kulturalne, rolnicze. 

Co ma dać utrzymanie 

mieszkańcom? 

Praca w gospodarstwach rolnych, praca na własny rachunek, 

dochody z agroturystyki, praca zarobkowa. 

W jaki sposób mają być 

rozwiązywane problemy? 

Dyskusja, współpraca organizacji społecznych, 

rozwiązywanie problemów na zebraniach wiejskich i Rady 

Sołeckiej, współpraca z Urzędem Gminy.  

Jak ma wyglądać nasza wieś? Ładna, estetyczna, nowoczesna, z dobrymi drogami  

i chodnikami, z kanalizacją sanitarną. 

Jakie obyczaje i tradycje mają 

być pielęgnowane i rozwijane? 

Zachowanie tradycji religijnych i ludowych. 

Jak mają wglądać obejścia? Czyste, estetyczne, funkcjonalne i zadbane. 

Jaki ma być stan otoczenia  

i środowiska? 

Ekologiczny, naturalny, przyjazny człowiekowi. 

Jakie ma być rolnictwo? Nowoczesne, proekologiczne. 

Jaka ma być komunikacja? Wygodna, dostosowana do potrzeb mieszkańców. 

Co zaproponujemy dzieciom  

i młodzieży? 

Aktywny udział w życiu kulturalno - sportowym, 

wykorzystanie świetlicy do uprawiania sportu zwłaszcza 

zimą. 
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5. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną miejscowości Chruszczyny na lata 2011-2017.  

 
Lp. 

Nazwa zadania Cel zadania 
Przeznaczenie 

zadania 

Harmonogram 

realizacji 
Kwota końcowa 

Źródło 

finansowania 
Wykonanie 

1. 
Rozbudowa i przebudowa sali 

wiejskiej 

Aktywizacja 

lokalnej 

społeczności 

Centrum kulturalno- 

społeczne 

miejscowości 

 

2011 - 2013 

 

900.000,00 zł 

Unia Europejska 

Środki własne gminy 

wykonawca 

wyłoniony w przetargu 

2. 
Zagospodarowanie 

terenu wokół 

świetlicy 

Poprawa jakości 

życia społeczności 
Poprawa estetyki 

 

2011 - 2014 

 

50.000,00 zł 

Unia Europejska 

środki własne gminy 

wykonawca 

wyłoniony w przetargu 

3. 
Budowa kanalizacji 

sanitarnej 

Poprawa jakości 

życia społeczności 

Poprawa bytu 

społeczności 
2015 - 2017 3.000.000,00 zł 

Unia Europejska 

środki własne gminy 

wykonawca 

wyłoniony w przetargu 

4. 
Modernizacja drogi powiatowej 

5165P i chodników 

Poprawa jakości 

życia społeczności 

Poprawa bytu 

społeczności 
2012 - 2015 3.000.000,00 zł 

Środki powiatu   

środki własne gminy 

wykonawca 

wyłoniony w przetargu 

5. 
Położenie nawierzchni asfaltowej 

na drodze gminnej 

„tzw. Sołtysia” 

Poprawa jakości 

życia społeczności 

Poprawa bytu 

społeczności 
2012 - 2014 100.000,00 zł 

 

Środki własne gminy 

 

wykonawca 

wyłoniony w przetargu 

6. 
Budowa boiska na 

Placu Zabaw 

Poprawa jakości 

życia społeczności 

Poprawa bytu 

społeczności 

 

2015 - 2016 

 

20.000,00 zł 

Środki własne gminy 

Fundusz sołecki 

Unia Europejska 

wykonawca 

wyłoniony w przetargu 
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6. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców Chruszczyn, sprzyjających nawiązaniu kontaktów społecznych, ze 

względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.  

 
Miejscowość Chruszczyny położona jest wśród lasów na dużej polanie, z dala od ośrodków 

miejskich. Zwarta zabudowa wzdłuż drogi powiatowej 5165P i dróg gminnych sprawia, że do 

świetlicy można bez trudności dojść lub dojechać.   

Sala wiejska spełnia rolę centrum kultury w naszej wsi. Jest miejscem działalności organizacji 

społecznych i spotkań integracyjnych mieszkańców. 

Wielkość oraz brak zaplecza kuchennego i sanitariatów ogranicza możliwości organizowania 

wielu imprez kulturalnych i sportowych. 

Oczekiwana przez mieszkańców działaczy społecznych rozbudowa i przebudowa budynku  

będzie spełnieniem marzeń i pozwoli na realizację wielu zamierzeń. 

Ze względu na dużą odległość od miast (Ostrów Wielkopolski, Krotoszyn) oraz braku 

komunikacji autobusowej w soboty i niedziele sala w Chruszczynach jest jedynym miejscem 

spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież. Po zakończonej rozbudowie organizacje 

społeczne będą mogły jeszcze aktywniej podejmować działania zapewniające kulturalny            

i czyny wypoczynek dorosłych i dzieci. 

Imprezy kultywujące tradycje ludowe organizowane w sali wiejskiej mogą przyciągnąć 

potencjalnych turystów i ułatwić rozpoczęcie działań agroturystycznych przez mieszkańców.  

 

7.  Podsumowanie. 

 
Opracowany przez Radę Sołecką pełniącą rolę Lokalnej Grupy Odnowy Wsi i przyjęty na 

zebraniu wiejskim wsi Chruszczyny „Plan Odnowy Miejscowości Chruszczyny”, w którym 

to jednym z głównych zadań jest rozbudowa i przebudowa sali wiejskiej to duży i ważny krok 

w kierunku rozwoju naszej „Małej Ojczyzny”. 

Po realizacji tych planów Chruszczyny staną się nowoczesną i atrakcyjną miejscowością.            

Miejscowością, w której sala wiejska będzie miejscem spotkań integracyjnych mieszkańców, 

organizacji imprez oraz miejscem promocji wsi Chruszczyny i Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

    

 

 

 

 

  

  


